
/Komuna e Prishtin6s (n€ vazhdim "

dhe

Grup i Operator6ve Ekonomik
Magjis. Ferizai - Prishtin6, -,

ompanya Eskavatori Sh.P.k.; DT Ml ING SH.P.K.,
FERIZAJ, Kosov6, (ne vazhdim

Magjistrala Ferizai - Prishtind, me nu unik te regjistrimit te biznesit 810646169, e

Rysha , ne anen tjetOr, jane pajtuar te in njd kontrate publike kornize pdr pundt si ne

Hapja e rrugeve te reja ne Komu e Prishtines

Neni 1 L6nda

1.1 Ldnda e kesaj kontrate Publike

dhe rregullat e imPlementimit Pdr

Komunen e Prishtines

6shtd qe td themeloj kushtet, duke gmimet per njesi

e pundve si ne vijim Per: HaPjen e te reja ne

nd em6r td vetd AutoritetitAutoriteti Kontraktues bend blerjen

l.2Kontrata Publike kornizd do td
Autoriteti Kontraktues apo ndonjd

artikuj nd baz€ te k6saj kontrate

Kontraktues"), nd njdrdn an6;

me "vendosjen e Porosive" apo

me adrese
nga lsa

P.sh. Kurdo q6

, tenton te bbjd
, duke

sasi indikative .

kdtd marrdveshje

I kontrates dhe

: tjetdr Kontraktues i p6rfshire ne kdtd kontre

korniz6, duhet qe t0 dergoje "porosin6" tek

specifikuar listdn e puneve qe duhet te me sasitd e tyre Pdrkatdse.

1.3 Sasit€ e vlerdsuara, td n€ Pjesen C, Lista e Qmimit, jan6

Autoriteti(et) Kontraktues i pdrmendur Nenin1.1 eshte (jane) i/te detyruar td

kornizd sa her6 q0 td prokurojne pune te p€rmendura ne 1 .1.

caktuar ne planin e menaxhimit nga1.4 Kontrata hYnd n€ fuqi nga data
pdrfundonme ne afat Prq 12 muajve.

Neni 2 Koha e pdrfundimit

2.1 Afati kohor Pdr ekzekutimin Per
nga ana e Autoritetit Kontraktues.

e pundve do te jetd 3 dite nga koha e td urdhdr blerjes

2.2Vendi iekzekutimit td puneve do let6 Prishtine

Neni3 Qmimi

3.1 Qmimet njesite pundve riparuese
Kontraktuesi.

paraqitur ne Ofertdn Financiare' Lista e e paraqitur nga

Vlera totale indikative e kontrat6s 6shtd 241.064,80 Euro. (Dyqind e katerd e nje mije e

gjashtedhjete e kater euro e teted eurocent).
nE sasinE totaleDerivimi i lejuar nga vlera totale indi 6shtd +/-30%. NEse urdher blerjet

indikative ose vler6n totale indi td kontratds publike kornizd (duke + tridhjet6



p6rqind (30%), pa marr6 parasysh dati.rn origjinale t6 skadimitt6 Kontrates Publlike I

do t6 nddrpritet automatitisfrt. Mospiirputhji e lejuar plus/minus tridhjetd pdr'qind

ptir-poti.iin/artikull, Jhe ne rast te alriijes ie pragut te lejuar AK nuk mund te bejt

atd pozicionlartikutl.
3.2 imimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 mtr sip6r duhet td jetd e vetmja pagese qe

borx-h Kontraktuesit sipas kontratds publike korniz€'

3.3 Qmimet e njesive do td jen6 fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve pdr

kdte kontrat€ Publike korniz€'.

3.4 Pagesat do t€ b6hen n6 p€rputhie me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose t6 \

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj koniraktuesit -vlerdn e kontraktuar n€ situacione

pas p6r-fundimit td pundve ne iterb prej 20,000.00 € apo edhe me teper me konstatim

organi mbikdqyrds i projektit i caktuar nre vendim nga ZKA'

Pagesa e fundit, e cila nuk mund tO jet€ m6 pak se 10o/o e vlerds sd kontratds' do tt)

t6 f,unimeve t6 kontraktu ara, bazuar nd raportin pdrfundimtar dhe ldshimin e

pundve nga personat e autorizuar - rnenaxheri apo ekipi p6r menaxhim t€

bispozitatiigjore dhe kushtet e kdsaj kontrate. Qdo pagesd duhet td aprovohet nga Z

i financave td Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Rendi i pdrpardsisd sE dokumenteve td kontrat6s

4.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet ne vt1lm:

ES;

ntratds;
Pdrfshi16 SPecifikimet Teknike;

e);
at6n konsiderohet se shpjegojne njdra

t6 paqart6sis6 ose divergjencds, ato du het t6 lexohen sipas rendit t6 p6rpar6sis6 nd t6

sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q: kand te bejne me kdtd Kontratd ndQrmjet A

nga nje% and dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontratds

iO-entifit<imit dhe duhet td b6hen melhl<rim. Komunikatat duhet t6 d6rgohen me post6'

faks, email ose td dor6zohen personalisht'

5.2 N6se personi qd d6rgon komuniki:t6n kerkon vdrletim td pranimit t6 saj, ai duhe

komunikat'en e tij. Sa her! qe ka afat te fundit pdr pranrmin e komunikates me shkrim'

kerkoje vertetim t€ pranimit t6 komunikates sd tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet

,"r"i e nevojshme pdr t6 siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe n6 kontratd parashikohet dhdnia e ndonj6 njoftimi, pelqimi, miratimi, ce

pdrveg n6se specifikohet ndryshe nd nioftimin e tille, pelqimi, miratimi, certifikata apo

iorm6-t6 shkruar dhe fjal€t "nioftol", "r'6rtetoj6", "miratoj" ose"vendosd "do t6 sheno

rrethanat. Ndonje miratim, pa;iim, lertiiikate ose vendimi i tille nuk duhet td mbahet e

5.4 Kjo kontrat6 dshtd p6rgatitur nO gjuhet Shqipel nd tri olgjinale, dy origjinale p6r

dhe njd origjinal pdr Kontraktuesin.

, kontrata
) vlen edhe

porosi tjera Pdr

e vendosura n6n

td Kontratds.
paguhen

menaxheri dhe

pas pdrfundimit
pdr kryerjen e

nd harmoni me
i i Prokurimit dhe

trdn; dhe nd raste
lin jane dhdne me

Kontraktues,
numrin e saj t€

telefaks,

te, ose vendimi,
imi do t6 jete ne

nd p€rputhje me
vonohet pa arsye.

Kontraktues





Neni 1 P€rkufizimet

inkorooruar me reference ne te.

1.1 Kontrate" do te thote marreveshje te lirlhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktues

n€ formularin e kontrates te n€nshkruir nga paldt, duke pdrfshird te gjitha shtojcat pdr kdt€ dhe td

1 .2*pun| , konsiderohen te gjitha ato pune t€ cilat jand objekt i kontrates dhe t0 cilat Autorits'ti

te kryhen nga kontraktuesi]qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo rrenim nderte

inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjesl te tyre

1.3 
,,Kontraktuesi" 6sht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik),

i cili (te cilet) eshte pal6 ne kontrate dhe eshte i obliguar te kryeje punet sipas

shumen sipas marreveshjes me kontratd'

1.4 "Menaxheri i Projektit" 6sht€ njeriu i caktuar ne kushtet e

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €sht€ pergjegjes per

hollesite duhet t'i raportoj€ Autoritetit Kontra ktues

veEanta t€ kontrat€s ( aPo
mbikeqyrjen e kryerjes s€

1.S"Qmimi Kontrates" do te thote shuma cle i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes ne

1.6 ,,Vendi i nddftimit" do t€ thote vendi i caktuar per kryerjen e puneve td kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote € tere makineria pdrfshird edhe ate per bartjen e paji

qe nevoliten per kryerjen e puneve t€ kontrzrktuara qe duhet t6 b€hen sipas kontrat€s.

1,8 ,'Skicat" nenkuptojne vizatimet, llogaritet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga

kryerjen e Puneve t€ kontaktuara.

1 9 "KPK" do te thote Kushtet e P€rgjithshrne t€ Kontrat€s'

1 . 1O "KVK" do te thot€ Kushtet e Veqanta 1e Kontrates'

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aPlikuesh€m

2.1 l<vKe saktdsojne cili eshte ligji qe i p€rr;akton te gjitha geshtjet qe nuk jane te mbuluara n6

2.2Kontratadhe to gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pal€ve hartohen n€ gjuhen e

Neni 3 Transferimi

Neni 4 N6n-kontraktimi

4.1 N€nkontrata eshte valide vet€m ndse f.a marr€veshje td shkruar permes sd cil6s Kon

e nje pjese te kontrates se tij nj€ pale te tr€te

4 2 Elementet e kontrat€s qe do te ndnkrntraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve

3.1 Transferimi do te jete valid vetem nerie ka marr€veshje te shkruar permes te ciles

kontrat€n e vet ose nje pjese t€ sajte nje pale e trete'

3 2 Kontraktuesi nuk mundet q6, pa miratirn paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues' ta

ose nj6 pjese te saj, ose ndonje perfitim apr> interes nga ajo, perveg nd k€to raste:

a) kur ka ngarkesd per pagese, n€ favor t(i bankier€ve t€ Kontraktuesit' t€ shumave qd duhet

t€ behen boxh sipas kontratds, ose

b) ne rast td dhdnies se te drejtes s€ Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit per te kerkuar

person tjet€r i detyruar ne rastei kur sigurur:sit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontri

3 3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€r transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta li

obligimet'e veta per pjesen e kontrates qe t,ashme eshte realizuar ose per pjesen qe nuk 6sht€

3.4 Pranueslt e dispozitave te kontrates d.rhet te plotesojne kriteret e.pdrshtatshmerise qe z

kontratds perveg ne raste kur transferimi bchet n6 bankd apo kompani t€ sigurimit ose instituci

i caktuar n€
marr6veshjes

sig eshte shenuar
dokumentet e

k€rkon qe
pajisje, struktura

e kontrat€s,
do te marre

njeri kompetent i

dhe pdr te gjitha

e kontrat€s.

dhe mjetet tjera

Kontraktues p€r

e transferon

kontraten

paguhen ose qe do

nga ndonje

Kontraktuesin nga

pOr dhdnien e
financiar.

ia beson realizimin

te ditura Autoritetit

4



kontraktues me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate lm

Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Aukrritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta

F;;;;bi;ir; vet br#da'g0 dit€ pune nlta marrJa e nlottrmit, duke i paraqitur arsyet e veta

autorizimi Kontraktuesi-nux nenkontr"kt.," p. 
-rrto,.i.i,.,\ 

1il6 tht{illtl [lg0 Aut0flt0tl l(0nl

nenkontr"ktr"sit e propozuar duhet te p€rmtrushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve'

ku e konsideron si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4.4 Kontraktuesi eshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet

ose t6 pun6suarve, ne te n']'efi'en menyre si l)o te ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktu

ose punetoreve td tij. Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovlml I

e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratds

4.5 Ndse nenkontraktuesi ka marr€ ndonje obligim td vazhdueshem qe vazhdon p€r nj€ periudh€

periudh6s sd garancis€ nen kontrate nOai XontraXtuesit, pdrkitazi me furnizimet qe ijep nOnkontre

duhet qd, nd gfaredo momenti pas skadimit te periudhes sd garancis€, t'i transferoje men

Kontrakiues, m6 Kerkese dhe shpbnzime te Autoritetit kontraktues, porfitimet e obligimeve td tilla

oarancisd s€ skaduar.

Neni 5

Obli gimet e Autoritetit Kontraktues

Dhdnia e dokumenteve

5.i N6se eshte e nevolshme, brenda 30 rjitesh nga ndnshkrimi ikontratds, autoriteti kontraKt

Kontraktuesit, pa pagese, nje kopje t€ skicave td p€rgatitura pdr realizimin e kontrates dh:,19fl:^te

dokumenteve tleia te tonhatei. Kontraktuesi 
'mund 

te blej€ kopje tjera te kdtyre skicave'

dokumenteve tjera, n€ rast se ato jan€ ne d spozicion. Pas l€shimit te certifikat€s pdrfundimtare'

ti Xtnen autoritetit kontraktues te gjltha skica':, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratds.

5 2 perveg ndse dshtd e nevojshme per q€llime te kontrates, skicat, specifikimet dhe doku

autoriteti kbntraktues nuk duheti€ pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te tret€ nga I

6.1 Autoriteti kontraktues, ne kohen e duhttr dhe nd p€rputhje me ecurine e punimeve, do ti jal

Kontraktuesit ne vend punishte, ne perputhje me programin e zbatimit td detyrave te percalduara

paraprak tO autoritetit kontraktues.

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative

Oot<umente plotesuese dhe udhezimet qe jane tO nevojshme p€r ekzekutim te mire t€ kontratds

ddmi nga ndonje defekt te saj.

Neni 6 Qasja ni vend Punishte

pergjithshme

Neni 8

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet td mirembaje gdo objekt te vendosur ne dispozicion te tij

On" Orn"t, nese'kerkohet'nga Autoriteti Krntraktue's, ti kthej ato ne gjendjen e tyre origjinale

kontrat€s.

6 3 Kontraktuesi nuk do te kete t6 drejto t0 ndonjo pegese per permiresimet qe rezult0jne

iniciativen e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7 1 Kontraktuesi mund te kerkoj€ ndihmdn erAutoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve te lil

informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet anesore td Republikes se Kosovds te cilat

Kontraktuesi gjate realizimit te obligimeve t,) tij me kontrat€. Autoriteti t(ontraktues mund ta Jape

Kontraktuesit me shpenzime te Kontraktuesit.

7 2 Ne baze t€ dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn, Autoriteti Kontraktues do te beje

e nevojshme per te lehtesuar iiofurimin nlya Kontraktuesi per te gjitha vizat dhe lejet e nevojsh

lejen e'pun€s dhe lejet e qendrimit, per p€,rsonelin, sherbimet e te cileve Kontraktuesi dhe

konsideron te nevojshme, si dhe lejet e qOndrimit p€r familjet e tyre'

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

g.1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas u'dhrave administrative q€ ijep autoriteti kontraKtuel

konsideron se k€rkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit td kontrat€s, ai' duke

te K0ntrates,
Kontraktuesin
nuk leshohet

Te gjittl0

mund t€ siguroj,

i dhe t€ agjenteve
agjentdve te tij

aktuesit nga ana

e tejkalon ate t€
Kontraktuesi
te Autoriteti

koh€zgjatjen e

duhet t'i jape
dhe
dhe

traktuesi duhet

inkorporojnd ato
per kompensim

qasje dhe akses
kOto Kushte td

gjendje te mire,
perfundimit te

puna 0 Kryor me

rregulloreve dhe
te ndikoine te

e kdrkuar

gjitha perpjekjet
duke o0rfshtrO
i kontraktues i

Nese Kontraktuesi
ekspozuar denimit

qe i jep
pa pajtim

tJera



off snk0lj0 t0 k0ntEt0E, do ta njoftoj3 tllt0tit0tin [0ntrahtl]e: per hete duho i pomqittlr nrDY0tfi tij I
pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet per shkak te kdtij njoftimi

8 2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhe te veprojd sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne

Kosovds dhe do t0 siguroje qe personeli itij, le afdrmit e tyre, dhe pundtordt vendord te tt1 gjithas

te veprojne sipas kdtyre ligjeve dhe rregullortlve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha rlokumentet dhe informatat e marra lidhur me

konfidenciale. Pdrveg nd rastet kur kjo dshtd e nevojshme per qellime te ekzekutimit tO kontratds, ai

ose shpalose asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin paraprak me

kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se pundt do te fillojn€ dhe te perfundojn€ brenda afatit t€
programin e bere sipas Nenit'12.

g.6 Kontraktuesi do te siguroj qe te gjitha prnet q6 ailajo do te beje, si dhe riparimin e defektev
punimeve do te behen ne kohe dhe n€ perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat

me teper me shkalldn e aftesise dhe zellit, e cila do te pritet nga nje kontraktues i aft6 dhe mer

pun€ te ngjashme.

8 7 Kontraktuesi do te siguroj per cil€sind e punes dhe per cildsind e materialeve dhe
punonjOsve qe jane pdrdorur p€r realizimin e pun€ve tO kontraktuara

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e ndr)rtimit menjdherd pas fillimit te punes pdr arsyet e

a. ne qofte se per kryerjen e puneve pajisjet e r€nda si: ekskavator€ t€ llojeve t€ ndryshme

llojeve te ndryshme, skela t€ larta, etj do td pdrdoren; dhe

b. ne menyre qe te mos d€mtoj€ kalintaret e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jete pergjegjes Per sigurine e te gjitha aktiviteteve n€ vend punim

9.1 Kontraktuesiduhette punesoj personellryq dhe te perdor pajisje te identifikuara n€ tender e I

ose personel tjeter dhe pajisje ie aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Proiektit

z€vend€sim t€ propozuar te personelit kyg dhe pajisjeve vet€m n€se kualifikimet e tyre

iane ne thelb t€ barabarta ose me te mird se ato te propozuara gjate tenderit.

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

'10.1 Kontraktuesi do te, jo me vone se dita e n€nshkrimit te kontratds, furnizoj Autoritetin-Kontrz

ekzekutim te plote dhe te mire te kontrates Shuma e sigurisd do td saktdsohet n€ KVK. Siguria

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfarddo humbjeje q€ esht€ pasoje e

duhur te obligimeve kontraktore nEa ana e Kontfaktuesit

',10 2 Sigurimi do t6 vazhdoj te mbetet i vlefsh€m 30 dite pas l€shimit te Ceftifikates sE Praniimit

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do t€ jet€ nd formdn e dh€n€ ne pjesen lV t0 kontrat€s.

Neni 11 P€rgjegj6sia dhe Sigurirni i Kontraktuesit

11 1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohr;t Certifikata e Korrigjimit td Defekteve, rreziqet e I

vdekja,the humbja ose demtimi i prones (p€,rfshire, pa kufizim, Pun€t, lmpiantet, Materialet, dhe

e Kontraktuesit dhe prones s€ afert.

11.2 Kontraktuesi duhet te siguroj njO sigurim nga
defekteve nd shumat e percaktuara ne KyK per

Kontraktuesit:

dita fillimit td punimeve deri n€ fund t0 peri

ngjarjet e mOposhtme te cilat jane per

(a) humbje ose d€mtim i Pun€ve, lmpianl.eve dhe Materialeve;
(b) humbje ose demtim i Pajisjeve;
("i humbje ose ddmtim i pron€s (perveg Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne

dhe
(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

00 gttgen 93r

ne Reoubliken e
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11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas ndnr;hkrimit te kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit Ko

certifikatdn per sigurim qe ka per qeliim komlrensimin e nevojshem pdr t€ siguruar humbjen apo

11,4 Ne qoftd se kontraktuesi nuk ofron nie sigurim te tille atehere.kontrata do te konsiderc

kontraktuesi do te perjas;ionlt ng" pjes€ma:rja n6 aktivitetet e prokurimlt per jo me pak se njd vit'

11 5 Ne qoft€ se ekzistojne arsye te mjaftuer;hme dhe bindese per zgjatjen e afatit te ofrimit te

Autoriteti Kontraktues mlnd te'zgjasa afatin e caktuar per dorezimin e certifikat€s mbi sig

12.1 Brenda koh6s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor€zoje Menaxherit t€ Projektit nje

programi do te permbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutirnin e

q" lierkoh"t pei dorezim dhe miratim te vtzertimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zbatctle'

secilin aktivitet tO specifikuar.

12.2 Ndse menaxheri i projektit per me tell€r kdrkon modifikime ne programin e puneve ne

kontraktuara, kontraktuesi dunet ia rishikoii: edhe nj€her€ programin dhe t'ia ktheje prap€r N

Kontraktuesi do td azhurnoj Programin n€ in:ervale jo me shume se periudha e percaktuar ne

12.3 Per gdo pak€naqesi apo mosmarrev€)shje ne lidhje me modifikimin e programit, kontr

argument me shkrim Menaxherit te Projektit.

12.4 Paaqltla e programit te tille, duke perlshire gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do td

Oetyrimet e (ontrif<triesit sipas puneve te kolltraKtuara, si dhe gdo modifikim te perfshire ne
l-^ ^l^lh' '' -ii"'id' i!)"ritie'na nOonla pagese shtese per kontraktuesin, ndse kjo ka ndodhur si petsoj€

kontraktuesit gjate perpilimit te programit.

Neni 13 Siguria nd vend punishle

Neni 14 NddrhYria me trafikun

sigurimin dhe t6 zbrese Qmimin e shpdrblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

pesh€ kur zgjedh nug€t dhe automjetet.

14.2 Qdo mase te vegante te cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshme' ose

Kontraktues me qellim te mbrojtjes apo p3r td pdrforcuar pjeset e rrugeve, urave,

Kontraktuesit, pa marre parasyin se ato f,ryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi'

Autoritetin kontraktues p€r gfar€do masa te veQanta qe al syno I te ndermarre para se kryej ato

shkaktuara ne rruge, ,rr ngl transporti i merterialeve apo pajisjeve do te jete ne shpenzime te

Neni 15 Tatimi

1 3.1 Kontraktuesi do te kete te drejten te ndaloj qasjen nO vend-punishte per gdo person i cili nuk

zbatimin e kontrates, me p€rjashtim td persqnave td autorizuar nga Autoriteti Kontraktues'

,13.2 Kontraktuesi do te siguroje sigurin€ n6 vend-punishte gjat€ gjith€ periudh€s se

pergjegjes per te marre haiat e nevojshem, ne interes te punonjesve te tij, agjenteve te

;;Ei,;"Girlir, jet te p"t"norl tar gdo humtrje ose aksident i cili mund t€ rezultoj€ nga kryerja e

13.3 Kontraktuesi do t€ marr€ te gjitha hap:rt e domosdoshme, per pergjegjesine e t1t dh9 me

siguruar qe strukturat dhe instalim6i ekzistue se mbrohen, ruhen dhe mir€mbahen Ai do t€ jet€i I

m"e shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurind, skermen dhe pajisjet e siguris€ te cilat jane t€ nevojshme

te detyrave ose qe me arsye mund t€ k€rkolten nga Autoriteti Kontraktues

14.1 Kontraktuesi do t€ siguroj€ q0 punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojnd

komunikimit t€ tilla si rruge-t, nekuiudhat, rru'ge ujore dhe aeroporte' Ai, nd veqanti, do te marre p

15.1 Kontraktuesi 6sht€ pergjegjes p€r td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ p€rputhje

se Kosoves.

$.2Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshir€ n€ gmimin e

'1 5.3 Menaxheri i Projektit do td harmonizojd gmimin e

detyrimeve doganore brenda dat€s prej 2i8 dit€sh para

perfundimit te Puneve.

15 4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje n,lryshimin e gmimit te kontraktuar p€r shkak t€ ngrltjes

ntritles se detyrimev'e doganore ne q6fie sr: *;o ka ndodhur gjate kohes sa ka qen€ ne vonese k(

kontraktuar nese konstaton se ka

dorezimit td tenderit dhe dates se

Neni 16 Kostoja e RiParimeve

eshte
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policen dhe
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e anuluar dhe
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i perfshire ne

it dhe do te jete
Kontraktues dhe
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ne shpenzime te
duhet t€ njoftoj€
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Ligjin e Republik€s
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te vertetimit te

tatimeve dhe/ose
aktuesi.



17 .2 Kontraktuesi do td ekzekutoj Pundt nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punet do te

programin e dordzuar nga Kontiaktuesi, i pr;iOitesuar me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, d

ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimii Pundve

17.1 Kontraktori duhette filloje punimet sa me shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas

ekspediten e duhur dhe Pa vonese.

orenda afatit kohor td specifikuar ne Nenin 2 te Formularit te Kontrates

Neni 18 Zgjatla e periudh6s sE elzekutimit

1g..1 Kontraktuesi mund te k€rkoj€ zgjatje te preriudh€s s€ ekzekutimit ndse realizimi i kontrat€s sd

se do t€ vonohet, per ndonjeren nga keto art;ye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtua r t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhore t€ pdrkufizuara si nd Nenin 38;

16 1 Humbja ose d€mtimi i Puneve ose Matr:rialeve qd do te perfshihen nE Punet n€ mes ttt

fund td pertudhds s€ Korrigjimit te Defekteve Jo te rregullohet nga Kontraktuesi nd koston e Kc>

1g.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te dctajeve sipras Nenit 182 Autoriteti Kontraktuesi do

Kontraktuesit kOte zgjatje te periudhes s€ realizimit ndse mund te arsyetohett ose ne m9l

retrospektive, ose ta 
.rnfoimoje 

Kontraktuesirt q€ nuk i eshte dhene e drelta per zgjatje te

'18 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmero.le AL

si iiper qeltim te beje kerkese per zgjatje to periudh€s sd reatizimit p€r te cil€n ai konsideron

p6n'd nus; ka ndonje marreu"ri',1" tl"ie-r ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, bt

Autoritetit Kontraklues te dhena gjithepCrfsh rese ashtLr qe te mund te kontrollohet k6*esa

Neni 19 Ddmet e likuiduara

19 1 Ndse Furnizues me pergjegjesine e tij nuk arrin f i dorezoj€ ndonjd ose te gjitha pun€t bre

te specifikuara ne kontrate, nutoiiteiikontral<tues, pa njoftim ;zyrtar dhe pa paragjykim ndaj komp

iipas rontrates, do te kete te drejte, per sectlen dite qe kalon nddrmjet 
^s.kadimit 

te periudhes se

iftuaf e te perfundimit, t'i marre Oemei e likui luara tO barabarta me 0,25o/o ne dite te vler€s sd pur

deri n0 nje maksimum prej 10 % te vleres totale te porosise. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres€

ng. prd"rrt te cilat duhet ti behen Kony'aktuesit. Pagesat e ddmeve td likuiduara nuk do t€

kontraktuesit.

19.2 Nese mosdorezimi ipundve parandalon p€rdorimin e zakonsh€m te puneve ne teresi'

parapara n6 paragrafin 19.1 do td llogariten n€ bazd t6 vler€s totale td porosise.

14 3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejtOn te k€rkoj€ s€ paku 10 % te vleres se porosrse

nioftoie me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokttruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me

- te konfiskoj€ garancine e realizimit;
- te nderprese iontraten, dhe ne k€t€ ra;t Kontraktuesi nuk do td kete te drejte per

- te hyje'n€ nje kontratd me nj€ pal€ t€ trete per dhenien e pjeses s€ mbetur te puneve

p.grh'.t per (ete pjesd te t<oniraies. Kortraktuesi gjithashtu do te jete i detyruar tO paguaj€

demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij

b Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokrtruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa

- te konfiskoje garancind e realizimit;
- te nd€rpresd porosine, dhe nd k€td rast Kontraktuesi nuk do t€ ket€ te drejte per

sjiril;;hf;; t" i"ie iJ"1v'""i to pasuaj : Kostonrlotesug3e oje !91:l 9:[?*:]i:ffi,I?
- te rFhap konkurrencen me pjesen 

-e 
ml)etur te operatoreve Ekonomik t€ kontrat€s publike

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka pro\.uruar ne emer te disa Autoriteteve tiera

ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues r cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete

do te kete te drejte p€r kompensim Koniraktuesi i gjithashtu do te Jete i detyruar te paguraj€

demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe-i" 
nioftojAutoritetinkoniraktues icili ka uOnenequr prokurimin p€r sjellje te keqe te

kerkoir nga Autoriteti Kontraktues i pdt mendur qe te konfiskoj nje p1ese.proporcionale,

porosise se leshuar, te garancise s6 pe-formanc$s dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kon

se fillimit dhe ne
n€se humbja

s€ urdhrit me

ne pajtim me
do te plotesoj ato

vonohet, ose pritet

Kontraktues
ka te drejtd dhe,

30 ditosh ijeP

lejojO me shkrim
prospektive ose

limiteve kohore
tjera t€ tij

dhe dates
t€ oa dor€zuara

e likuiduara
detyrimet e

et e likuiduara t€

mundet, pasi ta

ekonomik:

tuesi nuk do td
plot€suese dhe

ekonomik

. Kontraktuesi
und€si e tij; dhe

me nje operatore

Kontraktuesi nuk
plot€suese dhe

Ekonomik dhe
me 10% te



a. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe dlsa Autoriteteve tiera Kontrakt'uese,

sysngmik:
te nioftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhefelq P"t?-!"l1lll,1?l :.,1?Xt^:::?::"::

1ji;'ffi.,"l"nl'nriiriiiiin"nilxtu.. i pett.nout ie ie to fiskoj njo pjes€ proporcionale,
^ 

L^-rL^L" lt--L"

forosiseie lJshuar, td garancisd sd perf,rrma.ncds dhe ddrgon :hYf?l:tll{?lfti[:ll: 
te ndfifpf0n0 pOf0Dinir Cnl ni [i\e rast Kontraktuesi nuk do t€ kete te drejte per

sj:'il;;ht;;;t" i"ttiJ"ivrrar te pasuaje koston plotdsuese dtre d€met e shka!1Y311193,.!?
Iie ri-hap konkurrencdn he pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates publike

Materialet dhe mjeshtdrit€

Neni20 RegjistriiPun6s

20.1 Nje regjist€r ipunds do t€, p€rveg ku'parashikohet ndryshe nga KVK' mbahen ne vend

t<ontrat<tuesii, i cili do t€ mbaje te pakten inf.rmacionin e m€posht€m:

a) kushtet e motit, nddrprerjet e punds qe detyrohen nga moti.me sh! 
9t""]-9 P,y"-1,,1yI',1

te punesuar n€ vend-punishte, matr)rialet e furnizuara' pajisjet nd pdrdorim, pajisjet jo ne

e kryera nd vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e paparashtkuara si dhe urdhrat dhdne

b) deklaratat e holldsishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cil€sore te punes $e f
dordzuara dhe td pdrdorura, te afttt per tu kontrolluar ne vend-punishte dhe te

pagesave qe duhet bere Kontraktut:sit
20 2 Sh€nimet e b€ra ne regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet t€ ndnshkruhen nga Autori

te bashke-nenshkruhen ng] Kontraktuesi rlse perfaqesuesi i tij. Nese Kontraktuesi refuzon,

pikepamjet e tij ndajAutoritetit Kontraktues n€ afat prej '15 dit€sh pas dates ne te cilen jane

ctektiratat kund€rshtuese. Ndse Kontraktuersi ddshton qe te nenshkruaj€ ose te paraqese

periudh€s s6 lejuar, do te konsiderohet se l(ontraktuesi pajtohet me sh€nimet e paraqitura ne

mund te snqyrt6le regjistrin e punes ne Qdc, Kone dhe mund, pa hequr dokumentin, td b6j€ ose

sh€nimeve tE citit ai ikonsideron td nevojshme pdr informacionin e tt1.

20.3 Sioas k€rkesds, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me informacionin e

regjistrin e punes ne menyren e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilEsia e punimeve dhe materialeve

21.1 punet, komponentet dhe materialet do te jene ne perputhje me- specifikimet' vizatimet,

mostrat, strukturai dhe kdrkesat tjera ne kon':rate dne do t€ mbahen n€ dispozicion td Autoritetit k

identifikimi gjate gjithe periudh6s se realizimit.

21.2Te gjitha pranimet teknike preliminare do te jene objekt i nj€ kerkese te derguar nga Kontr

Kontraktues Kerkesa duhet ti reierohet nunrrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zh'

sipas rastit. Komponentdt dhe materialet e r;pecifikuara ne kerkese duhet te certiflkohen ng€l

plbtesolne k€rkesat per kete pranim para se td inkorporohen ne pune'

21 3 Edhe n€se jand pranuar teknikisht nraterialet apo artikujt qe do te p€rfshihen ne pune

f<omponenteve. ato munO t€ refuzohen dhe cluhet te z€venddsohen menjdher€ nga Kontraktuesi r

tjetei zbulon defekte ose gabime. KontraktLresit mund t'i Jepet mundesia t'i riparoj€ dhe t'i p

Jrtit rlt qe j"ne refuzuar, por keto materiale c he artikuj do te pranohen pdr inkorporim nd pune

Neni 22 Inspektimidhe testimi

221 Autoriteti Kontrektues d0 te emerOj "lfienexnerin e Pr}leKtt(, te ceKur ne KVK, i0ili d0 t0

mbikeqyrjen e ekzekutimit te puneve gjate tere kohds, dukt,'filluar q€ nga dita e pare e fillimit'

skadimin'e periudhds garantuese tO defekteve dhe per raporllm tek Autoriteti Kontraktues

22.2 e€llimi i mbikeqyrjes eshte te kontrollcj€ cilesind e pundve dhe cilesind e materialeve t€

soecifikimet teknike te rena dakord.

22 3 Kontraktuesi do te siguroje qd komporrent€t dhe materialet te dorezohen nd koh0 ne vend

Xontrat<tues qe te vazhdoj6 m6 prinimin e komponentdve dhe materialeve. Kontraktuesi konsidt

plot€sisht veshtiresite q€ mund t'i hase ne liete aspekt, dne nuK do ti lejohet qe te paraqese

ne permbushjen e detYrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do te kete te dr€ite, ose nga vete ose agjentit e tl, qe t€ inspektoje,

testoj€ komponent€t, materialet, dhe mjeshGrine, dhe t€ kontrolloje progresin e pergatitjes, fabr

gfarddo artikulli qe pergatitet, fabrikohet os€) prodhohet per ofiimin e sjOag kontrates, ne merryre

komponentdt, mitdriaiet dhe mjeshtdria kand cil€sind dhe sasind e kdrkuar. Kjo do te behet r

fabrikimit, pergatitjes ose nd vend-punishte ose ne ndonje vend tjeter, sig mund t€ specifikohet kontratO.
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me 10% te
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iister. Kontraktuesi
marr nje kopje t0

p€r t€ mbajtur

modelet,
per q€llime

tek Autoriteti
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apo prodhimit te

te percaktoje nese
vendin e prodhimit,



22.5 Nese komponent€t dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftole
te miratoj€ certifikimin e procedurds lidhur mo kete.

22 t N0s0 Aut0ritoti K0ntrelrues dne l(Ontril(mil nll[ pajt0r|en pef rcrtlltntete tootlt 000lli d0 t0
pdr pik6pamjet e tij ndajtjetrit brenda 15 dit0ve pas ngritjes se mosmarreveshjes se till€. Autort

Kontraktuesi mund t€ kerkojne qe k€to teste te pers€riten ne te njejtat kushte dhe rrethana, ose
k6rkon, nga nj€ ekspert qe zgjidhet me pdlqimin e pdrbashk€t. Te gjitha raportet e testimit do t'i

kontraktues i cili do t'i komunikojd rezultatet e ketyre testeve pa vonese te Kontraktuesi. Rezult
jen€ perfundimtare. Kostoja e ri{estimit do trl bartet nga pala pik€pamja e te cilit deshmohet, se

testimit.

Neni 23 Paralajm6rim i hersh€m

23.'l Kontraktuesi pa humbur kohe do t€ infcrmoj€ Menaxherin e Projektit, ne qofte se ailajo
leshim nd skica (vizatime) apo edhe nd specifikime teknike gjate kryerjes sd pundve duke ia

mund td ndikoin€ me vone ne kualitetin e pulleve

23.2 Nese Menaxheri i Projektit vdren ekzlstirnin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne

teknik, ailajo do t'i evitoj menjehere dhe do t" konsideroj pasoJat.

23.3 N€se pal6t ne kontrate vler€sojne se rddrrimet substanciale te puneve jand bere te nel
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te ci at substancialisht ndikojn€ ne gmimin e kontrat€s,
projektit ne bashkepunim me autoritetin k:ntraktues do te korrigjojne dhe kompensojnd

Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pdrgjithshme tE pages:tve

24.1 Paoesal do te behen nd Euro.

24.2Pagesat do t€ rregullohen pdr zbritje lrer pagesat paradh€nie dhe te mbajtjes. Autoriteti I

paquai Kontraktuesit shumen e certifikuar ng/a Menaxheri i Projektit brenda 30 dit€ve nga data e

Autoriteti Kontraktues ben njd pagese me ',/onese, Kontraktuesit do tl paguhet interes per

pagesen e ardhshme. Interesi do t0 llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet te ishte b€r6, deri

eshte bere me vonese, e rregulluar sipas barrkave vendase pdr kredi nd sektorin e nd€rtimit.

24.3 Artikujt e Pun€ve pdr td cilat nuk €sht€ (lhene norme apo gmim nuk do td paguhen nga Au

do td konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontratd.

24.4 Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatur€s se l€shuar nga Kontraktuesi do te bdhen n€ llogarin,

n€ Piesen V, ldentifikimi Financiar, i kOsaj kontrate qe e ploteson Kontraktuesi. I njdjti formular

k€rkes6s p6r pages€, duhette pdrdoret perl'i raportuar ndryshimet n€ llogarin€ bankare

24.5 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer td autoriteteve te tjera k

kontraktues nuk i p€rmbush detyrimet e tij sipas k6saj kontrate, veqandrisht obligimet e Nenit 24 2

informojd AQP-ne per shkelje te tilla. AQP-je mund t€ ndaloje autoritetin kontral(ues nga

kontratat qendrore publike kornizd t€ nxjerra nga AQP

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet te pdrmbajne pajisje per ndertim, instalim, testim, dhe pun

duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. F'aramasa dhe parallogaria perdoret per te llogaritur
Kontraktuesi do te paguhet p€r sasin€ e punes sd kryer n€ normdn e Paramasds dhe Para

25.2 Ne rast te kontratds paushall€, P€rshkri"ni i Aktivitetit duhet t€ permbaj aktivitetet me gmim

ana e Kontraktuesit Pdrshkrimi i Aktivitetit pr)rdoret pdr monitorim dhe kontroll td kryerjes s€

cilave Kontraktuesi do td paguhet Nese paltesa per Materiale n€ vend punim do td b€het veg e
te tregoj shpdrndarjen e Materialeve nd vencl punim vegmas ne Pershkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26 1 Autoriteti Kontraktues do te beje pages(i paradhdnie Kontraktuesit td shumave te percaktuara

caktuar ne KVK kunddr dispozites nga Kr>ntraktuesi i njd Garancioni td Pakusht€zuar
l0

njo doffiorntn
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gabim nga n-
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per Qdo artikull.
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Kontraktuesi do

KVK nga data e
ne nje forme te



pranueshme per Autoritetin Kontraktues n6 sasi dhe valutd tO barabartd me parapagim' Garancia

deri sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancis€ duhet te reduktohet ne menyre progr(

paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do te paguhet per parapaglm'

26.2Kontraktuesidot6pdrdorinparapaginlinvet6mpdrtdpaguarmateria|etdhe
n"uoj.nt" posagerisht per kryerjen e pule)'e Kontraktuesi duhet !e. ::,n9:::,p,;':ffiidft'#;ft ;; il;;;il td rdpjeve'te faturave ose dokumenteve te qetd PUr Menaxherin e

26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur sihuma proporcionale nga pagesat perndryshe per

pas orarit te perqindjeve td pdrfunduar t€ Purdve ne baze te pageses'

Neni 27 Mbajtja e Paras6

pirat€ e mbajtura me garancion banKar "me kdrkesd"

27 2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbaitjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e

llogarise p6rfundimtare tO referuar n€ Nenin 29.

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do te ndalet nga gdo p?s9s9 e Kontraktuesit deri ne p€rfund

k1o sfrume ne as;je rast nuk do te iejkaloj 1C7o e vbras totale te kontrates origjinale' Kontraktuesi

Neni 28 Vertetimet e Pageses

28 1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherrit te projektit raportet mujore t€ gmimeve td

pdrfunduara me minus shumen kumulative te vertetuar me pare'

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer t6 kontraktuesit per te vertetuar cile$ine e

shumOn qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28 3Vlers 0 0un0s se Kryer d0 te percal(ton(lt ngd Monaxheri i Prejektit

28.4Ylera e punes s€ pdrfunduar p€rfshin:

a,Nerast|neKontratessePar,]masesdhePara||ogarise,VbreneSaSiSeSe
Parallogari qe eshte p€rfundu:tr; ose

b Ne rasl te kontrates pausha l€, vlera e pune,s se ekzekutuar do te p€rbej

o€rfunduara ne Pershkrimin e Aktivitetit

28 5 Vlera e punes s€ p€rfunduar perfshin llerdstmin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r

Neni29 Llogaritja Pdrfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo me vone se 90 dite pas l€shimit te certifikates perfundimtare te

Menaxheri i erojelitit nj€ draft te deklarate:i se llogarise pdrfundimtare me dokumentet

detaje vleren e punes se bere ne perputhje me kontraten, sd bashku me te gjitha sfqmg! e

Kontraktuesi konsideron ie Junt t paguir siias kontrates, ne menyre qd Menaxheri i Projektit te I

llogarise pdrfundimtare.

29 2 Brenda30 diteve pas pranimit te draft-deklarates se llogarisd p€rfundimtare dhe te gjithe

ne renyre td arsyeshme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatise deklaraten e

e cila p€rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij cluhet ti paguhet sipas kontratds; dhe

b) pls eviOentimit te si'rumave te paguaril paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i td

ia1otne Autoritetit Kontraktues iipis fontrates, bilanci, nes I ka, nga Autoriteti Kontraktues

nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraklues, sig mund te jete rastl'

29 3 M'enaxheri i projektit do te l€shoie te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tij i autorizuar'

deklaraten e llogarise p€rfundimtare qe parilqet shumen perfundimtare per t€ crldn duhet paguar

te kontrates Au-toriteti kontraktues ose perfaqesuesi i tii i autorlzuar dhe Kontraktuesi duhet tt)

e llogaris€ p€rfundimtare, si nj€ njohje e vlerds sd plote dhe pOrfundimtar te punes se realizuar

menieh"re do t€ dorezoje nj€ kopje t€ n6ns hkruar t€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet p6r komPensim
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odrfundimtare,

shumave t0 cilat i

Kontraktuesi, ose
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aktuesi ne baze

deklaratOn
s kontratds dhe
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30.1 Shkaqe p€r kompensim konsiderohen ngjarjet si nO vijim

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese t€ vend ndertimit data e:

n€ KVK
(b) Menaxheri i Projektit urdhr)ron shtyrje pa dhenO llogari per kete, ose vonohet
(vizatimet, specifikacionet) apo udhr)zimet e duhura per kryerjen e puneve td kontraktuat
si ne kontrate
(c) Menaxheri i Projektit urdh€rron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryeje testet ne
e cila mandej zbulohet se nuk ka persur defekt
(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti
vonese apo shpenzime shtes€ p6r l(ontraktuesin.
(e) Menaxheri i Projektit pa arsye 1d justifikuar vonohet nd ldshimin e vertetimit per perm

(g) Kontraktuesi has nd pengtesa tjera pdr kryerjen e aktiviteteve td pun€ver t€

pengesa nuk jane per shkak td joprrtfesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 Nese nj€ ngjarje e tille ndodh, atehere ()mimi i Kontrat€s do td rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e p6rgjithshme

3'1 'l Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontrilktues me qellim t€ pranimit t€ perkohsh€m ose final

td Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit rruk do te jete penges€ pdr verifikimin me kusht qe

informuar prej te pakten 30 diteve para dat€s sd verifikimit.

Neni 32 Testet p6r pdrfundimin

32 1 Punet nuk do te pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Korrtraktues pdr dat0n ne te cilen verifikimi dhe testtet t€

32.2 Punlt te cilat nuk plotesojn€ kushtet e kontrates, duhet, nese kdrkohet, td shkaterrohen
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkes(is se Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do te
duhur n€ shpenzime td Kontraktuesit, me ur<lhdr te Autoritetit Kontraktues.

Neni33 Pranimiipdrkohsh€m

33.1 Punimet do td merren persiper nga Autcriteti kontraktues kur td kend kaluar ne menyre te
pranim dhe te jete ldshuar, ose konsiderohel te jete ldshuar, nj6 certifikatd e pranimit td

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nj€ certifikat€ te
jo me heret se 15 dite para se punet, sipas rnendimit te Kontraktuesit, te jene te gatshme per
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas prranimit te aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t'i leshoje kontraktuesit certifikalen e pranimit te perkohshem me njd kopje per
duke then€, nese kjo eshte e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe
sipas mendimit te tij jane p€rfurrduar punet ne pajtim me kontraten dhe jane te
odrkohshdm: ose

b) td refuzoj€ aplikacionin, duke i rlhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td
te tij i kerkon nga Kontraktuesi p,dr ta leshuar certifikaten.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikaten e pranimit t€
furnizimet brenda nj€ periudhe prej 30 ditesh, ai do te konsiderohet se ka ldshuar ceftifikaten n0

oeriudhe.

33.4 Pas pranimit te p€rkohshem te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
qd nuk kdrkohen me per p€rdorim perkitazi rne realizimin e kontratds Ai gjithashtu do te heqe
pengese dhe do te beje ndonje ndryshim t€ lljendjes sd vendit t€ pranimit sig kdrkohen n€

Neni34 Pdrgjegjdsia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do te jete pergjegj€s p€r rndnjanimin e defekteve, ose ddmeve, n€ ndonj€r

mund td shfaqen apo shfaqen gjatd periudh€rs se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorimin i impiantit ose materialever t€ d€mtuara ose mjesht€ria ose dizajni i gabuesihme
/ ose

e specifikuar

nuk i jep skicat
afatin e caktuar

perfundimtare,
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b) Ado veprim apo mosveprim i Kontrak:uesit gjate periudhds se defekteve.
34 2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do tia pdrmir€sojd defektin ose d€min sa me shpejt te jete

mbi pdrgjegjdsind e defekteve perte gjitha zOrendesimet ose rinovimet do te filloj nga data kur;za

eshte bere per kenaqesine e mbikeqyresit. t\lese kontrata mundeson pranim te pjessh€m, peri

vazhdohet vetem per at€ pjese t€ punimeve e cila eshte ndikuar nga nderrimi apo rinovim,

34 3 N€se shfaqet ndonje defekt ose ndodlr ndonjd dem gjate periudh€s se permendur, au

menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontralrtuesin. Ndse Kontraktuesi nuk arrin te korrigjoj nje

brenda afatit kohor t€ odrcaktuar ne nioftim, autoriteti kontraktues mund t6:

a) te kryeje vetd pune, ose td pundsojd dikd tjet€r p6r kryerjen e punimeve, nO rrezik dhe
n6 te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t6 zbritet nga pag

garancit€i qd mbahen ndaj Kontraktlesit ose nga t€ ciy, ose
b) t€ nderpresd kontrat€n

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk rnund td arnihet menj€here ose, pasi €shte arritur, nuk

te marre masat e nevojshme, autoriteti korrtraktues ose Me,naxheri i projektit mund te kryejn€

Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Me naxheri i projektit duhet t€ informoje sa me shpejt
Kontraktuesin p€r veprimin e marre.

34.5 Periudha e p€rgjegj€sis€ se defekteve do td parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike. I

periudhds se pergjegjesisd se defekteve nu( dshtd e specifikuar, ajo do t€ jete 365 dit€ Periudha

defekteve do te filloj€ n€ datdn e pranimit te perkohshem.

Neni35 Pranimi pdrfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudh€s sd garancis€ )se, ne rastet kur ka md tep€r se nje periudh€, pets

se fundit, dhe atdherd kur te jene zgjidhur te gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraktt
Kontraktuesit nje certifikate t€ pranimit p6rfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke

cil€n Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e lij sipas kontratds dhe nd menyre te tille q€ autoriteti
kenaqur. Certifikata pdrfundimtare e pranimil, do t€ l€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30

i periudh6s se garancise ose menjeher€ pas;i riparimet eventuale qe jane kdrkuar sipas Nenit 34

ne menyre te tille qe te jete i kenaqur autoritoti kontraktues.

35.2 Punet nuk do td konsiderohen se jand realizuar plotesisht derisa td jet6 ndnshkruar certifika
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jet: dordzuar tek autoriteti kontraktues, e nje kopj€r tek

35 3 Pa marre parasysh leshimin e certifikal€s p6rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
t€ detyruar per plotesimin e obligimeve q€ d;rlin sipas kontrat€s para l6shimit te certifikat€s pt)rfunt

dhe te cilat kand mbetur td parealizuara nd koh€n kur l€shohet certifikata p€rfundimtare e pranimit

e obligimeve te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates

Shkr:lja e kontratds dhe shkdPutja

Neni 36 Shkelja er kontratds

36.1 Pala ka shkele kontraten ndse nuk arrir t€ shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontr,ate

36.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrirtds, pala e ddmtuar do te kete te drejt€ per keto

a)d€met; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrat€s.

36.3 PerveQ masave te siperpermendura, mtlnd te jepen demshperblime. Ato mund te jene:

a) deme te pergjithshme; ose

b) d0me te liKuidueshme,

36.4 Mbulimi i demeve, patJesat apo shpen;zimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te
zbatohen duke u zbritur ngil shumat qd duhert t'i paguhen Korrtraktuesit, nga depozita, ose ffie

Neni 37 Shk€putja e kontrat€s

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkdpus Kontratdn ne qofte se pala tjetdr
themelore t€ Kontrat€s.

37.2 Shkelja themelore e kontrat€s do te perfshijne, por nuk do te kufizohet ne:
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(a) Kontraktuesi nd€rprend punen per 15 Jite rresht pa qene e perfshire kjo nd€rprerje n€
pa autorizim td menaxherit te projektit;
(b) Menaxheri i projektit urdh€ron Kontraktuesin pa arsye td justifikuar te nderprese apo
puneve te kontraktuara per me shum€ r;e 15 dit€ pune; ose marr€veshjet e arritura mbi

kontraktuesit per kosto t6 voneses;
(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuer;i falimenton apo hyn nd likuidim tjeter nga rind6ttimi
(d) Pagesa e vdrtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda

e certifikates se Menaxherit t€ Projektit;
(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve €sht€ shkelje e kontratds dhe

t'i konigjoj brenda 30 diteve td p€rcaktuata nga ana e Menaxherit te Projektit;
(l) Kontraktuesi vonohet nd p€rmbushjen e Pun€ve pdr numrin e dit€ve per te cilat shuma
likuiduara mund td paguhet.

37.3 Kur cilado nga pal6t kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit per shkelje td kontratds
ato t€ renditura md lart nen 37.2, Menaxheri Projektit do te vleresoje a eshte shkelja thelbdsore

37 4 Nese per shkak te fajit t€ pales se trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo er

detyrimeve te kontrates, Menaxheri I Projektit me p6lqimin e Kontraktuesit do te pdrfundoj

sd pun€ve sa me pare qe eshte e mundur. l\lenaxheri i Projektit do te beje vler€simin e punes se

te kerkoje nga kontraktuesi t0 largohet nga zona e punes dhe ta ldn€ ate ne nje gjendje te mire.

duhet t€ paguaje kontraktuesin per punet e kryera deri n€ momentin e marrjes sd njoftimit me

37 5 Ne qoftd se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do t€ nd€rpres punen menj€her€, do t€ siguroj

liroj vend punimin brenda 15 dit€ve nga p€rfirndimi i periudhes se njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig pdrdoret k€tu merrdohet nd grregullimet industriale, grregullimet civile,

t€rmeti, larret, v€rshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e
paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit te paleve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngjarjet qe percakton Forcen Madhore dhe kjo i ben te pa

kryerjen e obligimeve dhe pergjegjesive te parapara me kontrat€, punemarresi sa me shpejte qe

t'i siguroje pun€dhenesit nj€ deklarate me s,hkrim me te dhenat e plota lidhur me ngjarjen. Ne

dispozitat si nd vijim:

i. Obligimet dhe pergjegjesite e kontrirktuesit do te pezullohen deri sa td arrihet niveli i

pdrmbushjes se tyre

ii. Gjate pezullimit dhe ne lidhje me l)unet e pezulluara, t0 gjitha shpenzimet lidhur r

teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenz:imet tjera te ngjashme i bart kontraktuesi.

Brenda pesemb€dhjete 15 dite, duke llogarite nga dita e ngjarjes qe percakton Forcdn
Projektit n€ bashk€punim me Autoritetin Korrtraktues duhet t'i vleresoje te gjitha pun€t e
Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktues'in.

iv. Afati per permbushje t€ obligimeve rga Kontraktuesi td detyrimeve t€ kontratds mund t€
periudhe per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N€ qoft€ se kontraktuesi per njd kohd t,) gjate eshte bere i pa afte, per shkak te Forcds
obligimet dhe pergjegjesitd e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dite
shkrim kontraktuesin p€r nd€rprerjen e kontri)tes.

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes sd kontr:rt€s

39 '1 Nese kontrata nderpritet per shkak t0 shkeljes materiale te kontrates nga ana e
Projektues do t€ leshoi nje g€rtifikate mbi v|:r€n e punes s€ p€rfunduar dhe materialet e
p€rqindja e cila kdrkohet nga vlera e pundver t€ pdrfunduara , sig eshte cekur ne KVK D€met
do t€ aplikohen. N€se shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj€r
kontraktuesit, diferenca do te jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 N€se kontrata nderpritet per shkak t€ interesit td Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projr;ktit do te ldshoj nje certifikate pdr vler€n e punes
porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes se Pajisjeve, riatdhesimin e personelit td Kontraktuersit i

Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit pgr mbrojljen dhe sigurimin e Puneve
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Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e
konsiderohen te jene prone e Autoritetit

Neni 41 Lirimi nga

41.1 Ne qoft6 se pamunddsohet
t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit,
punimin dhe do td nddrpres punen sa me
per punet e kryera para pranimit te tij dhe

Neni 42Zgjidhja miq€sore e mosma

42.1 Paldt do t'i bdjnO t€ gjitha p€rpjekjet
ndodhin nddrmjet tyre. Sapo td shfaqet
pozit€n e tyre ne mosmarreveshje dhe per
Pald e sheh t6 dobishme, palet do te
kdrkes€s per zgjidhje miqesore brenda 15
zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i

Pala d€shton te pergjigjet me koh€ ndaj
ardhshme t€ procedurds se zgjidhjes se

42.2 Nese procedura e zgjidhjes miq6sore
pajtohen p€rmes institucionit t€ specifikuar
procedur€s sd pajtimit, secila pal6 do t€
mosmarr€veshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosma

13.1 N000 nuK mund t0 arrihet zgJidhje
mosmaneveshjes, secila paE mund te

a)

b)

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe paEt pajtohen, vendim

30.2 Para n€nshkrimit te kontratds oal6t
arbitrimi.

nd vend punim, lmpiantet, Pun€t e
tues nOse Kontrata nderpritet p€r shkak t€ gabimit

e kontrat€s nga shp€rthimi i luft€s apo ndonj€ rasti
Menaxheri I Projektit do te vertetoj kete

qe eshte e mundur pas pranimit te ketij
punet e kryera m€ pas per t€ cilat €shtd arritur

e mosmarrdveshjeve

t€ zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha
j€ mosmarrdveshje, Pal6t do ta lajm6rojnd njera tj

je zgjidhje q€ ata konsiderojnd se eshte e
dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. P

itesh pas k€rkesds. Periudha maksimale qe jepet
Nese perpjekja per te arritur zgjidhje

p€r zgjidhje, t€ dyja palet do td jen€ te lira t€
duke e lajmdruar tjetren.

mosmarreveshjes d€shton, pal6t mund t€ merren
KVK. Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30

td drejte te vazhdoje nE faz€n e ardhshme t€

me procedur€ gjyq€sore

30 dit0sh nga fillimi i procpduros

ne pajtim me KVK.

te vendosin per menyren e zgjidhjes se

dhe Punet do te
Kontraktuesit.

t€r jasht€ kontrollit
do t€ siguroj vend

do te paguhet

q€ mund t€
me shkrim pdr

me. N€se cilado
do te i pergjigjet
arritjen e k€saj

d€shton ose nese
in€ n€ faz€n e

te perpiqen te
;h pas fillimit t€
se zgjidhjes se

p6r zglidhje E

gjykata apo

l5



Kushtet e Pergjithshme G

Siguria
ekzekutimit €r:

filluar

meve

Pergjegjesia dhe
Sigurimi
Kontraktuesit

, pdr
srpas

srpas

pronds

KYI le vijim do t6 ptotdsojnd dhe/ose ndryshojnd KpK. sa herd q6 ka nj6 konflikt,
mbizoterojnd mbiato te KpK.

Am er n da me n t i meU M od if i k i m@

Ligje .l p",gdsf e k
Jurictrksioni do te jete gjykata pdrkatdse nd prisfrtin6.

Gjuha e pdrdorur do t6 jete gjuha Shqipe.

Shurna e siguris€ s6 ekzekutimit estrte l0%, e
l<onlratds qd eshte ne shumen prej: 24.106.48

kdtu do td

garancion bankar nga nj€ bank€ e licencuar ose
sigurimesh e nga Be e Kosov€s,
periudh€ gara se paku 13 muajve, du
nga rlata e fill imeve.

- Pas; pdrfundimit t6 punimeve dhe pranimit td
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet td
Sigurimin e p6rmbushjes nd vlerdn 1Oo/o neavlera e
t6 re:llizuara si garance p6r kualitetin dhe cil6sin6 e
nd afatin prej 3 viteve 1095 ditdve nga data er pre

Shunra minimale e slguri@-
(a) Ndse ndodh ndonj6 humbje apo ddmtim

pundt, ndonjd pjese t6 tyre,
impiantin gjate periudh6s mbi t6 cil6n
eshte p6rgjegj6s per perkujdesjen e t
gfarddo arsye, pdrpos rreziqeve t6 definue
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon
apo ddmtimin e till6 ndn shpenzimet e
mdnyre qd pundt e p6rhershme nd edo
jend n6 perputhje me dispozitat e kontr

(b)

c)

kdrkesave td menaxherit te kontrat6s
srguron pundt, s6 bashku me materi
impiantin gjer nd koston e zdvenddsimit t6
Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtim i
nje shumd e cila 6shte e miaftues
zdvenddsimin e tyre;
Ndse ndodh ndonje humbje apo ddnrtim i

(perveg Pundve, lmpianteve, Materriale,
Pajisjeve) ne lidhje me Kontrat6n shuma
€shte 15,000 euro per gdo ndodhi, kurse
ndodhive esht6 i pakufizuar.

(d) Ndse ndodh ndonjd ddmtim personalose

o e pundtordve t6 Kontraktuesit: 50.
pdr gdo ndodhi, kurse numrii i n
eshte i oakufizuar

l6



(ii) e personave tElere: SO 000 er
ndodhi, kurse numri i nclodhi

0at{ufi2ue/

o pdr gdo
e eshte i

Programi 12.1 rrur p6r aprovim programin
oret nga data e Nenshkrimit t(

p6r Pun6t
kontrat€s.

12.2 Per
nga
Dati
mel

alendarike
ektit.Fillimiipuneve 17.1 planin e

17.2 L.'iil.it e perunotmtt e te gJitha puneve do t6 jet6 pas
nga data e caktuar ne planin e menaxhimit nga n
projektit.

t2 muajve
tnaxheri I

Regjistri i pun€s 20.1 I\re regtlster i pun6s do tE mbahen
purLishte nga ana e KontraktuesitJ.

Yend-

Inspektimi dhe
testimi

22.1 rto
te kc'ntrat6s

,eKlr esnre: oo te percaktohet pas r

)nen ne euro.

rktues do ti paguaj kontraktuesit
situacione. Si pagu

Ineve nd vler6 prej apo
rtim nga menaxheri i mbi'me vendim nga ZKA.

e cila nuk mund td jetd md pak se 109
) te bdhet pas pdrfundimit te pun
zuar nd raportin pdrfundimtar dhe lG
'yer1en e pundve nga personat e aul
iipi p6r menaxhi nd ha
dhe kushtet e Qd(
et nga Zyrtari i i fina
<tues.

rnshkrimit

24 Pagersat do t6 br

Auto'iteti Kontri
Kontraktuar n6
pdrfundimit t6 pr
tep6r me konste
projektit i caktuar

Pagesa e fundit,
se kontrates, d<

kontrirktuara, ba:
gertifikat€s p6r kr

menaxheri apo el
Jispo:zitat ligjore
Juhet td aprovoh
\utoritetit Kontral

rlerdn e
3n pas
dhe me
eqyres i

e vleres
neve td
;himin e
tzuat -
nonr me
pagesd
cave td

Parapagimi 26.1 Shuma e P UUt eshte. nut ta page 114I
e td mbajtura 6shtd: lDoh ii vl

lo te ndalet nga gdo pa
lher do t€ paguhet brenda 30
5shimit te deklarat€s sii lI
t€ referuar n€ Nenin 29 te Kp
rund t€ z€venddsoj parat€ e m
ankar "me k€rkesd".

ete mbajtura do te mbahet gi:
:fekteve 3 vite muaj

:ake
I Mbajtja e Paras6- 27.1

Shuma e parav
kontrrat€s.

Kjo shume (

Kontraktuesit
nga dita e lr
p€rfundimtare

Konh'aktuesi n
me gerancion b

Shunra e parav
periudh€s se dr

res se

ese e

ditish
garis€
(.

rajtura

fe tere

Shkaqet per
kompensim

30.1 Data e posedimit
nas nar, ehLrimi+ +

_ venq puntmtr oo te Jetd 75 dit€t
kontrat€s.

tdarike
P€rgjegjesia mbl
Defektet

34.5 Yql

t'7



Fugssa
shk6putjes
kontratds

nd1a qe do td zbatohet per vleren elunEvE r
nduar, qe perfaq6son koston shiese te
aktuesin p€r kompletimin e pun6ve, 6sht6

td pundve t6 pakryera minus shuma e

isioni per Nd€rmjet€sirn
istrisE se Drejt€sis€

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedur6
gjyqesore

ose

b)l
pal€
dhe

dot
Art

mos

o mosmarrdveshje n
ekzekutimit se kesaj

jidhet ndryshe nddrmjet paldve do te dorezohet
elore-Prishtin€ n€ pajtim me tigjin ne

lo qe paldt pajtohen, gdo mosmarrdve
td cilat mund td lindin gjatd ekzekutimit sd
nuk 6shtd e mundur td zgjidhet ndryshe

dordzohet n6 arbitrazh te Tribunali i
azhit te Kosov€s n€ kuad€r

ike t€ Kosov€s, n€ p€rputhje me
m€s Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€.

n€nshkrimit te kontrat€s pal€t dper m€nyr€n e zgiid
ihjes, gjykata apo arbitrimi.

td lindin
e munour

iykat€n

nddrmjet
kontrate

pal6ve

Od€s



Proku rimi : 6t 6-20-2gtg_S_2_l

Nr i brendsh€m: 6t6 20 081 521

Tituli: Hapja e rrugeve te reja ne K

f gapja e rrugeve te reja

Kodi i tenderit: 28tg-S2l

Data: 07.07.2020

Lista e dokumenteve t€ tenderit m

e prishtines

Komunen e prishtines

Nr.

t.
)
3.
4.

f,.

6.

7.

8.

9.

10.

I l.
12.
13.

14.
15.

16.

17.
18.

19.
20.
21.
22.

Dokument

l.0Deklaratat nen betim.pdf
l.lISO Standarde Eskavator
l.2ISO Standarde DT.pdf
2.0 Marrveshja deklarata au
2.1 Dokumentet e biznesit
3.0 Aneksi 6.pdf
3.1 

.Lista e projekteve-l-62.pd
3.2l,ista e projekteve -63-124.r
4.0Vendimi per projekt mena
4.lInxh.i dip. i ndertimtaris6l
4.2inxh.i dipl.i ndertimtarise 2
5.Gjeodezia.pdf
6.0 Aneksi 7.pdf
6.lLista e makinerise eskavato
6.2lista e makinerise DT.pdf
7.0 Deklaratat ATK -

10. DT Lista e stafit me kontra
I l.Sigurimi i tenderit.pdf

7. l.Qarkullimi financiar Eskav
T.2Qarkulli Iinanciar DT.pdf
8.Licenca Gu rethyesi.pdf
9 Lista e stafit Eskavatori.pdf

P€rshkrimi i

Em€rtimi i grupit

Irpj" e rrugeve te reja ne
Komunen e prishtines

e tenderit q€ do t€ dor€zohen nda

Nr

t.

Dokumenti

Pjesa e II-te pershkrimi i cmimit - Hapja e rrurale -2 (l).xlsx

806 FormulaJi i doEzimit Clenderit

te reja



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRJ

Zyrtari pirgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-20 -2819-S-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: G
MINING SH.P.K., Magiis. Ferizaj - p

E-mail: dt.miningpr@gmail.com

Personi kontaktues: Rejmonda Hamidi

Tefefoni: 048462462

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatordve ekonomik (n€se

Sh.p.k.; DT

Partneri l.

Emri ikompanis6:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

Partneri 2.

Emri i kompanis6:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

Companya Eskava

810646169

Magjis. Ferizaj -

DT MINING SH.P.

811287350

Rruga Marin Biqkem

TREPQES NR.2, -, PRISHTINE.

i Operator€ve Ekonomik Companya Eskav
htinE, -, FERIZAJ, Kosovi

Sh.p.k.

nE, -, FERIZAJ, Kosov€

P.n., 10000, Prishtine, Kosov€

..-trob Formutan I dorezimit te tenderit



Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr ti Prokurim it: 616-20-281 9_5_2_t

Titulli i kontrat€s: Hapja e

Si pergjigie ndaj letres suaj tE
nenshkruarit, deklarojm€ q€ :

3. Qmimitotal

Dhe ni fjafi :e'iendfii* 
ire,fial€.EuraJ

4. Ky tender eshte vdid p€r njE periudhe prej
tenderdve.

866 Formulari i CorEzimit te tenOerit

FORMULAR PiiR DORiIZTMIN E TENDERIT

rrugele te reja ne Komunen e prishtines

ftes€s p,:r t€ tenderuar p€r kontrat€n e m€siperme, ne, t€

l. i kemi kontrolluar dhe pran-uar prot(isisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojsaj ne ter€si, pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofrojm€ t€ dor€zojm€, ne pajtim me kushtet e dosjes s0 tenderit dhe afatet kohorepa rezerv€ apo kufizim:

I Hapja e rntgeve te reja ne Komunen e prishtines

241 064,80 EUR

ose dite: 90 nga data finale pOr

5:.N::. tenderijon€ pranohet, ne marrinr p€rsiper te sigurojm€ nj€ siguri t€ ekzekutirnitnenshkrimit t€ kontrates

kete tenrler [sh€no numr.in e pjesds, ndse aplikohet] si pa
hdno emrin e udhdheq€sill. Ne konfirmojm€ qe nuklemi

rv, !v r u wr !v' r.u',r aLs.' € ndo'j € formurar d eter. Konfi r;;j n-,#&;:: i:Jllte githe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te ieryruar m" lig,'pe, reahzimte konipartneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje irr. te rnu.re udhezim] p€r secilin anetar dhe

;tr!1:1T11,"1.,:.31f;T::j::jl:,-':,_1{,". 
pe,r,nrl"e ;4.;;;;il,'i,n,, pergjegjesia : parlkryesor, dhe se te giithe parrneret n€ ndermarrjen e perbasirr.Ev["i."rir# jff",:t:t];;;;

nE nddrmarrjen e perbashket/konsorciurn gjat€ t€r€ periudh€s s€ realizimit te kontrate'.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menj€her€ nese ka ndonje ndryshim nd

ffi1ff:T::::']:"9" t::€ giat€ imptemr:nrimir te r.i611216r. c:i,r,. r,,* ne e dime dhe rgjitha informarat e pasakra ose jo re ptora il;;ffi;'ffil;;#ffi::;
rezultat p€rjashtimin tone nga lilo An" ng tjera t€ financuara nea BKK

8' Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk esht€ i obriguar te vazhdoj€ me k€te ftes€ dherezervon t€ drejt€n p€r te dhene vetem njti pjese t€ kontiates. Ai nuk do te shkaktoje dt:tyr

t€ kene si

dispozitat e

paraqitufa,

rcium, se

t€ mbeten

me qe td



nesh nese e ben kete.

Informacion n€ lidhje me nenkon

Emri dhe adresa
e nEnkontraktorit

Numri fiskal-
n€nkontraktor€

P€rshlaimi i
pjes€s sd

kontrat€s q€ do t0
n€nkontraktohet

Pjesa vlera t€
nenkontraktohet

Formulari i OorEzimitGGnaErtt



Paramasa me parailoffii,F

pcr nlmtn e punimeve ne
r0gramit pUnUoS sj dhe e orit
es ne VenddDuniqhra

v.,,v,,,v^sru,c. zgJeonJa e probleme
perprtimi i planltdetal operativ qd lidl
osto eventuale e defekteve.

hqizimi
tdrthor. ,onTduk_ei-EEtulxorilturfuat6sorc-. 

dlrepunimev percjellja e punimev,e glate egzekutimrt re
yv,vterta e punrmevl3 gJate egzekutin

lligensuar oe, o,r.a ^il.i^-- 
uorezohet situacroni i rrLlges se realizuar

-_nlanimi),idrunj-eve dhe shku|reve ekztstuese, st dhe paskimi lterenitm la^a.^^/\ .. .iL^_h:-..
I Kombinuar, kat. lv dhe v .

sermm I rrfibTuar ilTiraFM

Inellesra h=100cm, gjeresia piesa e ooshr-o:;-;:,"-:::l:: rruscs. urmensronet e kan
Ds=15ocm ) 

,sa e poshtme e kanalit )p=socm, si dhe pjesa 
",ip"#" "

f_gIEI E zFiAEFiT

;;ff, oea," ;;ffiffi:iilTill"#TiJ:"]:ilf
" i9f J;"i ; ;'iit:';ripjliil:resia e huazes
maximum deri 4okm\

tii'"9, it" ii:ffi #i:'ilij?T?,T:''"
shtresa tamponi , 0_ 63 mm

tilura ne dGJ CEie?Cesripas_
ur hap1a e kanalit, furiniztnii dhe

n 
", 

gn. 
" !, j',"0 J6'"'J'J il n!: 

""n |].i,ffi
uErc une Kanateve te mbylluE ne disi
Ne 9mrm esht6 llogaritur edhe hapja e

lt?n"porti dne vendosjJElFiio-iiiiEr.m-iElE-ll] 
) ffi ne frrrd,n;ka;atit=ash dherur rur r e Kanattt, anash dhe

lraffi; .€ksf mdGSr,il j oom,lr, 1,512.00

I armuar, m',aresGiilE]iEiELTG sver




